
-  Б -01- 1014

LEDEN 2014

NAT Ols
GEOGRAPHIC

„Slyšela jsem, že když  

je  člověk v  Cizině, může  

s i ko u p it všechno. “

strana 66

REPORTÁŽE

is Útočný plevel
Přišel z Ruska. A byla ho 
spousta. Nakonec dobyl západ. 
Text George Johnson 
Foto Diane Cooková a Len Jenshel

30 Kurážní Kayapové
Brazilský kmen vede nekoneč
ný boj proti přehradě.
Text Chip Brown 
Foto Martin Schoeller

54 Muzejní sbírky
Badatelé nemohou odolat 
suvenýrům. Jsou krásné -  
a poučné.
Text Jeremy Berlin 
Foto Rosamond Purcellové

66 Daleko od domova
Miliony zahraničních dělníků 
dřou v zemích bohatých na 
ropu a jsou odříznuti od míst
ních lidí i od těch, které milují. 
Text Cynthia Gorneyová 
Foto Jonas Bendiksen

RUBRIKY

E d ito ria l
Pohledy

ZÍTRA
■ Hádanky kolem kátu
• Toulavé oči
• Podivná dvojice
■ Otázka chuti
■ Atlas znečištění Ostravska
• Střídání ročních dob

Pohled zpět 
Příště

92 Putinův svátek
Drsní kozáci, teplé zimy, 
islamističtí vzbouřenci -  vítejte 
v ruském městě, které bude 
hostit olympijské hry.
Text Brett Forrest 
Foto Thomas Dworzak

/  €
x

www
Z obsahu nationalgeographic.cz

Vesmir je jen hologram? Vědci přicházejí 
s novými teoriemi všehomira. 
Nejzdravějši cvičeni zabere jen sedm 
minut a je univerzální medicínou.

иг Neuvěřitelná skála
Trochu nervózní čtyřiačtyřice- 
tiletý autor a dva sebevědomí 
mladí horolezci šplhají na 
ománské útesy ostré jako nůž. 
Text Mark Synnott 
Foto Jimmy Chin

Posouvejte se kousek po kousku 
vzhůru, pusťte se a padejte tak, 
abyste bezpečné přistáli do vody.
To je  sólový výstup na skálu nad hlu
bokou vodou, jak ho předvedla 
Hazel Findlayová během ománské 
expedice.
Foto Jimmy Chin

Na obálce:
Mladý přislušnik kmene Kayapó má 
na sobě ozdoby z korálků a v uších 
náušnice obalené bavlnou, které hoši 
dostávají během obřadu, při němž 
dostávají jméno.
Foto Mariin Schoeller

O F I C I Á L N Í  M Ě S Í Č N Í K  N A T I O N A L  G E O G R A P H I C  S O C I E T Y


